⁸⁹⁵ "Quando a vui parera tempo abele, lagemo in vostra discrecion a recomandar gli Catharini al serenissimo signor con quegli piu abeli et convegnevoli modi che saperete trovar piu secratamente poreti. Et quando havereti aconzadi gli facti nostri, trovati tempo abele et recomendati al sopradeto signor nostro ser Franco de Baseglo et tutti li altri nostri. ...recomandando la terra togliiti licentia et vegniti a casa.", Lett. di Lev. VII, 78., (14. 8. 1413.) ; Radonić, *Dubrovačka akta*, 229.-230. Unatoč tome do povratka poklisara nije došlo, a o njemu je bilo govora i kasnije: "...ve mandessimo per tanto non ve recresca a star de li fin chel signor stara nele parte de Italia, over per fin che altro havereti da nui.", Lett. di Lev. VII, 93v., (8. 1. 1414.).

⁸⁹⁶ Lett. di Lev. VII, 81v., (17. 8. 1413.)

⁸⁹⁷ Ref. XXXIV., 206v., (12. 10. 1413.)

⁸⁹⁸ „...seguidi la vostra prima commission sopra la quale vuy siti andati.“, Lett. di Lev. VII, 87., (18. 10. 1413.) ; Radonić, *Dubrovačka akta*, 233.-34.

⁸⁹⁹ "... quando a vui parera hora habele a zo recordati al dicto nostro signore como per nui soi fideli serviduri fo suplicado et domando quelli terini et confini de Canale et Draceviza confidandone in la sua clemencia, la quale sempre ne fo benigna dandone bona et ferma speranza a nostri missi et per sue letere.", Lett. di Lev. VII, 87., (18. 10. 1413.)

⁹⁰⁰ Grujić, „Konavli“, 20.-22. ; Živković, *Tvrko II*, 53.-55., 57. ; Kapetanić, Vekarić, *Stanovništvo*, 29. ; Vekarić, *Vlastela*, 40.

⁹⁰¹ "...cerchare Canale et Draceviza cum li soi confini cum li modi scripti in quella comission, nui considerando mo el tempo parse quasi impossibile a podere otignere l'uno et l'altra, zoie Canale et Draceviza.", Lett. di Lev. VII, 87., (18. 10. 1413.)

⁹⁰² "...almeno per adesso domandate Canale cum le sue raxone et pertinencie le quale ha conte Polo et Sandali... Et pero non se posando otignere l'uno e l'altro confine como se contiene in la dicta copia, volemo che cercati Canal fin al Prievor de Draceviza cum li soi confini et cum tutte le sue rasune et pertinenzie.", Lett. di Lev. VII, 87., (18. 10. 1413.)

⁹⁰³ „...vegneriamo a dare per Canale duc. VI, zoie ducati sei millia et de tributi ogni anno in perpetuo duc. cento et cinquanta.“, Lett. di Lev. VII, 87v., (18. 10. 1413.) ; Gelcich, Thallóczy, *Diplomatarium*, 233. ; Grujić, „Konavli“, 21. ; Kurtović, *Veliki vojvoda*, 201.

⁹⁰⁴ "Et supra li VI^M ducati et cum lo dicto tributo de ducati II^C al anno vedereti non se por haver el dicto Canale cum le sue rasune et pertinentie como e dicto, ma vora gle diamo plu, semo contenti vui prometadi fin a la soma de duc. X^M zoie ducati diexe milia, et cum lo tributo de duc. II^C l'anno habiendo la possession pacifica...", Lett. di Lev. VII, 87v., (18. 10. 1413.) ; Šišić, *Hrvoje*, 232. ; Grujić, „Konavli“, 21. ; Kurtović, *Veliki vojvoda*, 201.